

**Электронная версия контракта по закупке №200909237126100052
(сформирована в автоматическом режиме)**

Тип закупки: Закупка до 600 000 руб. (п. 4 ч.1 ст. 93 Закона №44-ФЗ)

Учетный номер контракта заказчика: 1/034

ИКЗ: 261165400535116550100100150000000244

Информация о заказчике:

Полное наименование: ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"

ИНН: 1654005351

КПП: 165501001

Р/счет: 03214643000000013233

Наименование банка: ОКЦ № 1 ВВГУ Банка России//УФК по Нижегородской области г Нижний Новгород

Кор. счёт: 40102810745370000024

БИК: 012202102

Адрес: 420021, РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН (ТАТАРСТАН), Г. КАЗАНЬ, ул УЛ. ЗАВОДСКАЯ, д. Д. 3

Корреспондентский счет банка, единый казначейский счет: 40102810745370000024

Номер лицевого счета на сайте федерального казначейства: 20116Х96860

ОКТМО: 92701000001

КБК: 00000000000000000130

Дополнительные реквизиты и информация: УФК по Нижегородской области (ФГБУ «УГМС Республики Татарстан» л/с № 20116Х96860) Банк: ОКЦ № 1 ВВГУ Банка России//УФК по Нижегородской области, г. Нижний Новгород БИК: 012202102 Кор.сч.: (ЕКС) 40102810745370000024 Р/сч.: (Казначейский счет) 03214643000000013233 КБК 00000000000000000140 (для неустойки) КБК (дохода): 00000000000000000130

Адрес электронной почты: tatmeteo@mail.ru

Номер контактного телефона: 7(843)293-43-05

Контактная информация по закупке:

ФИО: Захаров Сергей Дмитриевич

Электронная почта: tatmeteo@mail.ru

Телефон: 7(843)293-42-86

Дополнительная контактная информация: Контактное лицо по вопросам закупки: заместитель начальника , председатель контрактной службы Немцева Татьяна Геннадьевна (78432934305)

Информация о поставщике (исполнителе):

Полное наименование: Индивидуальный предприниматель ВЕСЕЛОВ АЛЕКСАНДР ВЛАДИМИРОВИЧ

ИНН: 164810309331

КПП:

Р/счет: 40802810500000077679

Наименование банка: АО «Банк ДОМ.РФ»

Кор. счет: 30101810345250000266

БИК: 044525266

Адрес: Респ Татарстан, г Зеленодольск, ул Сайдашева, д 19А, офис 60

ОКТМО: 92628101001

Адрес электронной почты:

Номер контактного телефона: +7(967)362-91-37

Контактные данные поставщика (исполнителя):

Контактное лицо: Веселов Александр Владимирович

Контактные данные: +79673629137

Индивидуальный предприниматель ВЕСЕЛОВ АЛЕКСАНДР ВЛАДИМИРОВИЧ подтверждает готовность поставить товар (выполнить работы, оказать услуги) на условиях, указанных Заказчиком в объявлении о закупочной сессии, и соответствие требованиям к участникам закупок, установленным ч.1 ст. 31 Федерального закона от 05.04.2013 №44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд».

Условия закупки:

Максимальный срок поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): 5 рабочих дней от даты заключения контракта

Вид оплаты: Оплата по счету

Условия оплаты: В установленный срок

Рабочих дней с даты подписания документа о приемке: 7

Информация о возможности и случаях одностороннего расторжения сделки в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации: Предусмотрена возможность одностороннего расторжения договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

Сообщение о расторжении контракта в одностороннем порядке считается надлежаще направленным заказчиком посредством использования функционала ЕАТ в личный кабинет поставщика (исполнителя) по контракту на ЕАТ. Решение заказчика об одностороннем отказе от исполнения контракта вступает в силу и контракт считается расторгнутым через 10 (десять) календарных дней с даты направления заказчиком сообщения в личный кабинет поставщика (исполнителя) об одностороннем отказе от исполнения контракта.

Дополнительные условия: Поставщик на момент заключения Контракта заверяет Заказчика о соответствии единым требованиям, предусмотренным статьей 31 Федерального закона РФ от 05 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"; Заказчиком в настоящее объявление о закупке включается предупреждение, предусмотренное п. 24. ч. 1 ст. 42 Закона № 44 – ФЗ; В случае некачественной и (или) некомплектной поставки товара, Поставщик производит замену и (или) допоставку товара в 10 (десяти) календарных дней с момента его уведомления Заказчиком, при этом такое уведомление производится Заказчиком удобным для него способом, включая использование мессенджеров, факса, электронной почты. Цена контракта включает в себя стоимость товара, упаковки, расходы на доставку, погрузо-разгрузочные работы, страхование, иные расходы, которые могут возникнуть у Поставщика при исполнении контракта, налоги (в т. ч. НДС, если участник размещения заказа является плательщиком НДС), другие обязательные платежи, предусмотренные законодательством РФ, а также все расходы (в т.ч. транспортные) на поставку товара надлежащего качества в случае выявления Заказчиком скрытых дефектов, а также на замену, ремонт и (или) допоставку товара. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и Контрактом. В соответствии с ПП № 1875 на закупаемые товары ОКПД2 13.92.29.120 и 13.92.29.110 установлен запрет, но Заперт не применяется на основании подпункта «з» пункта 5 ПП № 1875 от 23.12.2024 г.

Бюджет: Источник финансирования по договору / контракту: средства бюджетного учреждения - субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания, за счет средств, полученных от оказания платных услуг.

Закупка российского товара: Нет

Срок приемки заказчиком товара (работ, услуг): 10 (десять) рабочих дней с момента поставки товара

Срок предоставления поставщиком документов, подтверждающих выполнение обязательств по контракту: Одномоментно с поставкой товара

Срок действия контракта по: 31.12.2026

Условия поставки:

Доставка товаров или выполнение работ (оказание услуг) по месту нахождения заказчика	Дополнительная информация о доставке	График поставки
респ Татарстан, г Казань, ул Заводская, д 3		

Ответственность сторон:

№	Описание пункта
1	За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ. В случае просрочки исполнения Стороной обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Стороной обязательств, предусмотренных Контрактом, другая Сторона вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательств. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Стороной обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.
2	Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны. Уплата неустоек (штрафов, пени) не освобождает Сторону, исполнившую ненадлежащим образом обязательство, от выполнения обязательств в соответствии с условиями Контракта. Поставщик и Заказчик при заключении (подписании) Контракта предоставляют согласие о законности удержания суммы неустойки (штрафов, пени) из платежа (платежей) за поставку товара.

Предмет контракта: Поставка хозяйственных товаров
Цена контракта, руб.: 57714.20

Спецификация

1	Наименование товара (работ, услуг)	ТОВАРЫ ДЛЯ УБОРКИ. Хозяйственное ведро.
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Объем - 10 литров, материал – пластик, без крышки.
	Страна происхождения	
	Код ОКПД 2	22.29.23.120
	Количество	14
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	165.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	2310.00
2	Наименование товара (работ, услуг)	ДЛЯ УБОРКИ СНЕГА И ЛЬДА. Лопата для уборки снега
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Размер не менее 46 х40 см. Материал ковша – пластик, материал черенка - алюминий с V-ручкой, кромка ковша защищена армирующей алюминиевой планкой
	Страна происхождения	
	Код ОКПД 2	25.99.29.129
	Количество	14
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	738.00
	НДС, %	Не облагается
3	Наименование товара (работ, услуг)	МЫЛО КУСКОВОЕ. Хозяйственное мыло 72%.
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Вес не менее 200 г., без упаковки. Форма выпуска мыла - кусковое
	Страна происхождения	
	Код ОКПД 2	20.41.31.110
	Количество	30
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	30.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	900.00
4	Наименование товара (работ, услуг)	МЫЛО КУСКОВОЕ. Туалетное мыло.
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Вес не менее 200 г. , без упаковки. Форма выпуска мыла - кусковое
	Страна происхождения	
	Код ОКПД 2	20.41.31.110
	Количество	102
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	39.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	3978.00
5	Наименование товара (работ, услуг)	САЛФЕТКИ ХОЗЯЙСТВЕННЫЕ. Салфетка для уборки.
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Материал – микрофибра. Размер не менее 30х30 см, плотность 220 г/м2.
	Страна происхождения	

	Код ОКПД 2	13.92.29.120
	Количество	51
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	49.80
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	2539.80
6	Наименование товара (работ, услуг)	МЕШКИ ДЛЯ МУСОРА. Мешки для мусора.
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Объем - 60 литров, в рулоне 100 штук.
	Страна происхождения	
	Код ОКПД 2	22.22.11.190
	Количество	5
	Единица измерения	рул
	Цена за ед.,руб.	234.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	1170.00
7	Наименование товара (работ, услуг)	МЕШКИ ДЛЯ МУСОРА. Мешки для мусора.
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Объем -30 литров, в рулоне 100 штук.
	Страна происхождения	
	Код ОКПД 2	22.22.11.190
	Количество	26
	Единица измерения	рул
	Цена за ед.,руб.	169.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	4394.00
8	Наименование товара (работ, услуг)	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ МОЮЩИЕ СРЕДСТВА. Чистящее средство.
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Форма выпуска- порошок, объем – не менее 480 г., состав: 30% природного молотого мрамора, 5% амфотерных ПАВ, соды, сульфата натрия, красителя, отдушки (в том числе лимонена, цитраля). Упаковка – пластиковая бутылка.
	Страна происхождения	
	Код ОКПД 2	20.41.32.110
	Количество	22
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	93.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	2046.00
9	Наименование товара (работ, услуг)	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ МОЮЩИЕ СРЕДСТВА. Средство для мытья полов.
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Объем - 5 литров, концентрат
	Страна происхождения	
	Код ОКПД 2	20.41.32.110
	Количество	18
	Единица измерения	шт

	Цена за ед.,руб.	399.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	7182.00
10	Наименование товара (работ, услуг)	СМЕННАЯ НАСАДКА ДЛЯ ШВАБРЫ. Насадка на швабку (юбочка).
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Материал – микрофибра, длина юбочки не менее 30 см., крепление еврорезьба.
	Страна происхождения	
	Код ОКПД 2	13.92.29.110
	Количество	28
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	386.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	10808.00
11	Наименование товара (работ, услуг)	ЧЕРЕНКИ. Черенок рукоятка.
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Длина черенка - 120 см, диаметр 2,2 см., материал черенка - дерево с пластиковой накладкой, черенок рукоятка должен подходить к насадке на швабку (юбочка).
	Страна происхождения	
	Код ОКПД 2	16.29.11.110
	Количество	16
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	113.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	1808.00
12	Наименование товара (работ, услуг)	ВЕНИК. Веник
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Материал - сорго 3-прошивной, длина не менее 79 см
	Страна происхождения	
	Код ОКПД 2	32.91.11.000
	Количество	2
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	369.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	738.00
13	Наименование товара (работ, услуг)	САДОВЫЙ ИНВЕНТАРЬ И ИНСТРУМЕНТ. Грабли классические
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Вид - витые, количество зубцов -14, ширина 40 см, длина рукоятки - 120 см
	Страна происхождения	
	Код ОКПД 2	25.73.10.000
	Количество	3
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	559.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	1677.00

14	Наименование товара (работ, услуг)	САД И ОГОРОД. Умывальник садовый.
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Объем - 7 л, материал – пластик. Комплектация: ёмкость рукомойника, механизм подачи воды, крышка.
	Страна происхождения	
	Код ОКПД 2	22.29.23.120
	Количество	2
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	508.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	1016.00
15	Наименование товара (работ, услуг)	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ МОЮЩИЕ СРЕДСТВА. Средство для уборки туалета 3в1.
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Форма выпуска – гель концентрат, объем - 5 литров, состав - менее 5% гипохлорит натрия; менее 5% АПАВ или мыло на основе натуральных жирных кислот, НПАВ; менее 5% щелочь, соль ЭДТА, универсальный активный хлор.
	Страна происхождения	
	Код ОКПД 2	20.41.32.110
	Количество	3
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	430.80
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	1292.40
16	Наименование товара (работ, услуг)	МЫЛО ЖИДКОЕ. Жидкое мыло для рук.
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Объем -5 литров. Не содержит спирта, парабенов, минеральных масел. Подходит для всех типов кожи.
	Страна происхождения	
	Код ОКПД 2	20.41.31.130
	Количество	9
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	499.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	4491.00
17	Наименование товара (работ, услуг)	КИСТИ. Кисточка строительная (малярная) универсальная с натуральной щетиной.
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Тип кисти – плоская. Ширина 75 мм, длина ворса - 40 мм. Подходит для малярных красок и лаков
	Страна происхождения	
	Код ОКПД 2	32.91.19.120
	Количество	12
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	86.00
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	1032.00

Приложение к контракту:

Электронные подписи сторон:

Поставщик (Исполнитель)

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ**

Дата и время подписания документа (по МСК):
31.07.2026 08:44

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭГ

Сертификат:

038E0D700095B4A39246FDCD2B17C7AF9B

Владелец: ВЕСЕЛОВ АЛЕКСАНДР ВЛАДИМИРОВИЧ

Действителен: с 28.07.2026 по 28.10.2027